
 

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima Convocazione 

 
 

L’anno  duemilaventuno addì  undici del mese di febbraio nella Residenza Municipale si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 20:30. 
 

Eseguito l’appello risultano: 
 

Canella Daniele  P 

Corsini Alberto  P 

Pierazzo Stefania  P 

Bellotto Caterina  P 

Biasibetti Andrea  P 

Carnio Andrea  P 

Scapolo Claudio  P 

Scantamburlo Lisa  P 

Costa Debora  P 

Prevedello Piergiorgio  P 

Scapin Davide  P 

Filippi Paolo  P 

Lorenzin Angela  P 

TOTALE Presenti:   13 Assenti:    0 

 

   

 

Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Generale. 

Scapolo Claudio nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, e previa designazione a Scrutatori dei 

Consiglieri: 
Corsini Alberto 

Biasibetti Andrea 

Filippi Paolo 

invita il consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 

dell’odierna adunanza. 

 

 

Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova Originale 

 

 

 

 

Deliberazione Consiglio Comunale  n.    3    del    11-02-2021 
 

 

 

 Oggetto: 

 

 

 

Variazione di competenza n. 1 al bilancio di previsione 2021-2023 



 

 

Viene sottoposta all’approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 in data 22.12.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

- con propria deliberazione n. 10 in data 29.04.2020, il Consiglio Comunale ha approvato il 

rendiconto di gestione dell’esercizio 2019; 

 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2021/2023 

derivanti: 

 

➢ dalla necessità di disporre dei dividendi di ETRA S.p.a., società partecipata dell’ente 

relativamente all’utile realizzato per l’annualità 2019 stimato in euro 50.000; 

➢ dalla contabilizzazione in entrata di proventi da GSE  per incentivi per la produzione di 

energia termica da fonti rinnovabili ed interventi di efficienza energetica per un importo di 

euro 237.000; 

➢ della necessità di finanziare i lavori di efficientamento energetico e di messa in sicurezza 

della sala polivalente di Cavino per un importo complessivo stimato di euro 380.000 da 

realizzarsi nel corrente anno; 

➢ dalla necessità di finanziare tramite fondo rotativo per la progettualità, la progettazione di 

nuovi impianti di illuminazione pubblica da realizzare nel territorio comunale per un 

importo di euro 35.000; 

➢ dalla contabilizzazione in entrata di contributi regionali per lo smart working per un importo 

stimato di euro 4.000; 

➢ dalla contabilizzazione di contributo da parte dello stato per la progettazione e la messa in 

sicurezza dell’incrocio ai piedi del cavalcaferrovia in via Anconetta di euro 17.290,41; 

➢ dalla contabilizzazione di contributo da parte dello stato per la progettazione del 

completamento per l’efficientamento energetico della scuola primaria Ugo Foscolo di euro 

10.733,74; 

➢ dalla contabilizzazione di altro contributo in entrata da parte dello Stato per il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica della ristrutturazione della sala Polivalente di Cavino per 

euro 5.422,26 

➢ dalla necessità di prevedere le spese notarili e alle imposte relative alla permuta del terreno 

comunale ubicato in via Montegrappa; 

➢ dall’aumento dello stanziamento previsto per la manutenzione della pista ciclabile sul fiume 

Tergola; 

➢ dalla destinazione di fondi per aiuti alle imprese del territorio; 

➢ da sopravvenute esigenze di spesa necessarie per il finanziamento di spese legate alla 

gestione dei servizi; 

➢ dalla necessità di aggiornare alcuni stanziamenti evidenziati dai responsabili dei servizi;  

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale 

prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 

considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 

anno;  

 

Visti il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 

 

Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni sopra esposte, procedere ad una variazione di 

competenza del bilancio di previsione 2021/2023; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza;  

 

Visti gli ulteriori prospetti: 

- allegato B): riepilogo dei movimenti compresi nella variazione; 

- allegato C): equilibri di bilancio 

- allegato D): prospetto per il tesoriere 

relativi alle variazioni da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 che sono parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Accertato che la variazione in oggetto, risponde ai requisiti di cui all’art. 153 comma 4 del T.U.E.L. 

18.08.2000, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario, per cui le previsioni di entrata 

sono da ritenersi valide e le previsioni di spesa compatibili secondo i servizi dell’ente; 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica; 

 

Visti gli articoli 42 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato 

A); 

 

2) di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2021-2023 e i 

relativi allegati, approvati con deliberazione n. 73 del 22.12.2020; 

 

 

3) Di aggiornare il Piano triennale opere pubbliche 2021 -2023 ed elenco dei lavori 2021 e la nota 

di aggiornamento del DUP 2021-2023 approvati con deliberazione di consiglio comunale n. 70 

del 22.12.2020 come da allegato E);  



 

 

4) di dare atto del permanere: 

- degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 

e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come da prospetto allegato D); 

 

6) di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, gli estremi relativi ai principali 

documenti contenuti nel fascicolo relativo al procedimento saranno pubblicati nella sezione del 

sito istituzionale denominata “Amministrazione trasparente” => sotto-sezione di 1° livello 

“Provvedimenti” => sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”, ai 

sensi di quanto disposto dall’ art. 23 del  decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e altresì nella 

sottosezione di primo livello “Bilanci” => sotto-sezione di 2° livello “Variazioni al bilancio di 

previsione”; 

 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del TUEL. 

 

********** 

 

Il Sindaco Daniele Canella illustra la proposta di deliberazione. A seguito di discussione 

integralmente contenuta nel file audio allegato (allegato 1), il Presidente dà per letto il dispositivo 

della proposta di deliberazione e la pone ai voti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale. 

 

Udita la relazione e i successivi interventi dei consiglieri comunali, 

 

Posta a votazione la suesposta proposta di deliberazione, la stessa ottiene il seguente risultato 

legalmente espresso per alzata di mano, accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente: 

 
Consiglieri presenti: n. 13  

Voti favorevoli: n. 9  

Voti contrari: n. /         

Astenuti: n.   4 (Scapin, Filippi, Lorenzin, Prevedello) 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come approva, la suestesa proposta di deliberazione. 

 

Il Presidente propone di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del TUEL. Con separata votazione, il cui risultato è accertato dai 

suindicati scrutatori, come segue la proposta viene accolta: 

 
Consiglieri presenti: n.            13  



 

Voti favorevoli: n.       9  

Voti contrari: n.           /   

Astenuti: n.         4              (Scapin, Filippi, Lorenzin, Prevedello) 

 

Il video della seduta è disponibile nel file reperibile all'indirizzo: 

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/sangiorgiodellepertiche/  

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Consiglio Comunale 

Scapolo Claudio 

 Il Segretario Generale 

 Scarangella Luca 
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 
 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/sangiorgiodellepertiche/


COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE
PROVINCIA DI PADOVA

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2021-2022-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021

E

PROGRAMMA BIENNALE 2021-2022 DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL'ART.

21 DEL D.LEGISLATIVO 50/2016



La programmazione è punto di partenza fondamentale per tutta l’attività di
un’amministrazione locale.
Tale attività di programmazione consiste nel processo di analisi e valutazione,
nel rispetto delle compatibilità economico-finanziarie, della possibile
evoluzione della gestione dell’ente e si conclude con la formalizzazione delle
decisioni politiche e gestionali che danno contenuto ai piani e programmi
futuri.
All’interno di tale programmazione particolare significatività assume la
programmazione degli investimenti. Nel seguente documento si presentano le
scelte programmatorie d’investimento effettuate per il triennio 2021-2023
relative al programma triennale dei lavori pubblici che superano l'importo
complessivo di euro 100.000.
L'attività di programmazione si delinaea altresì nell'individuazione delle
forniture e dei servizi che superano l'importo di euro 40.000 esplicitate nel
piano biennale forniture e servizi 2021-2022.
Vengono altresì previste le Concessioni di Servizi che nel biennio 2021-2022
si ritiene di realizzare, anche per queste solo quelle che si prevede superino
l'importo di euro  40.000.
Il tutto si articola nelle schede che seguono.



PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
                                                                            2021 - 2022 -2023

SEZIONE 2

SCHEDE INTERVENTI

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE
Provincia PD



CODICE OPERA 32

 Denominazione opera:        SCUOLA PRIMARIA DI ARSEGO ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA CON PARZIALE
DEMOLIZIONE E RICOST
                                        CUP J63H19000520001

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45214200-2 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202000002

Tipologia Macro categoria Categoria

04 06 A05 - 08

RISTRUTTURAZIONE 06 - EDIFICI SCOLASTICI EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 0,00 3.550.000,00
 Spese previste 0,00 0,00 3.550.000,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   425 0,00 0,00 3.550.000,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2136 0,00 0,00 3.550.000,00



CODICE OPERA 37

 Denominazione opera:        SALA POLIVALENTE DI CAVINO - ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA CON PARZIALE
DEMOLIZIONE E RIC
                                        CUP J63H19000530001

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45210000-2 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202000003

Tipologia Macro categoria Categoria

04 04 A05 - 08

RISTRUTTURAZIONE 04 - ALTRI EDIFICI COMUNALI EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 380.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 380.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   446 180.000,00 0,00 0,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
   365 200.000,00 0,00 0,00 05 Stanziamenti di bilancio

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2135 380.000,00 0,00 0,00



CODICE OPERA 33

 Denominazione opera:        MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E MARCIAPIEDI
                                        CUP J69B18000030001

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45233100-0 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202000004

Tipologia Macro categoria Categoria

06 03 A01 - 01

MANUTENZIONE 03 - STRADE STRADALI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 200.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 200.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   417 200.000,00 0,00 0,00 02 Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2227 200.000,00 0,00 0,00



CODICE OPERA 34

 Denominazione opera:        RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE
                                        CUP J66E18000030001

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45214210-5 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202000005

Tipologia Macro categoria Categoria

04 06 A05 - 08

RISTRUTTURAZIONE 06 - EDIFICI SCOLASTICI EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 0,00 150.000,00
 Spese previste 0,00 0,00 150.000,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   416 0,00 0,00 150.000,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2134 0,00 0,00 150.000,00



CODICE OPERA 36

 Denominazione opera:        RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DEL CAPOLUOGO ED AREE LIMITROFE
                                        CUP J69J19000280004

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45233222-1 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202000007

Tipologia Macro categoria Categoria

06 01 A01 - 01

MANUTENZIONE 01 - PARCHEGGI E VERDE PUBBLICO STRADALI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 3.500.000,00 0,00
 Spese previste 0,00 3.500.000,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   506 0,00 1.500.000,00 0,00 02 Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
   437 0,00 2.000.000,00 0,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2235 0,00 3.500.000,00 0,00



CODICE OPERA 40

 Denominazione opera:        REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE IN VIA PRAARIE - LOTTO A
                                        CUP J67H20001250004

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45233162-2 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202000008

Tipologia Macro categoria Categoria

01 03 A01 - 01

NUOVA COSTRUZIONE 03 - STRADE STRADALI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 580.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 580.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   419 200.000,00 0,00 0,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
   520 380.000,00 0,00 0,00 02 Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2221 580.000,00 0,00 0,00



CODICE OPERA 41

 Denominazione opera:        LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA EDILIZIA SCOLASTICA -COSTRUZIONE PALESTRA SCUOLA PRIMARIA
DI ARSEGO
                                        CUP J63H20000110005

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45212222-8 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100009

Tipologia Macro categoria Categoria

01 06 A05 - 08

NUOVA COSTRUZIONE 06 - EDIFICI SCOLASTICI EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 0,00 1.780.000,00
 Spese previste 0,00 0,00 1.780.000,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   448 0,00 0,00 1.780.000,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2146 0,00 0,00 1.780.000,00



CODICE OPERA 42

 Denominazione opera:        REALIZZAZIONE DI PERCORSI PAVIMENTATI AL FINE DI FAVORIRE L'ACCESSIBILITA' NEGLI IMPIANTI
SPORTIVI C
                                        CUP J65D19000660006

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45212200-8 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100010

Tipologia Macro categoria Categoria

07 05 A05 - 12

COMPLETAMENTO 05 - IMPIANTI SPORT E SPETTACOLO

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 103.229,31 0,00 0,00
 Spese previste 103.229,31 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
     1 86.339,50 0,00 0,00 05 Stanziamenti di bilancio
   460 16.889,81 0,00 0,00 05 Stanziamenti di bilancio

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2168 103.229,31 0,00 0,00



CODICE OPERA 43

 Denominazione opera:        REALIZZAZIONE DI INCROCI RIALZATI E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI
                                        CUP J67H20000430006

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV  45233140-2 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100011

Tipologia Macro categoria Categoria

01 03 A01 - 01

NUOVA COSTRUZIONE 03 - STRADE STRADALI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 240.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 240.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa
   428 120.000,00 0,00 0,00 01 Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
   460 120.000,00 0,00 0,00 05 Stanziamenti di bilancio

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023
  2242 240.000,00 0,00 0,00



CODICE OPERA 54

 Denominazione opera:        Fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali anno 2021
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

VERZOTTO MICHELE C.F.: VRZMHL66A03B563Q

Codice CPV  65300000-6 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100001

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 80.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 80.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 52

 Denominazione opera:        Fornitura di gas naturale per gli immobili comunali per l'annualità 2021
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

VERZOTTO MICHELE C.F.: VRZMHL66A03B563Q

Codice CPV  09121200-5 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100002

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 120.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 120.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 48

 Denominazione opera:        Servizi cimiteriali
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

ANGELO CAREGNATO C.F.: CRGNGL64R29564Z

Codice CPV  98371110-8 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100003

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 45.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 45.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 53

 Denominazione opera:        Servizio di trasporto scolasti per il triennio 2021-2023
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

ANGELO CAREGNATO C.F.: CRGNGL64R29564Z

Codice CPV  60130000-8 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100004

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 132.000,00 132.000,00 0,00
 Spese previste 132.000,00 132.000,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 49

 Denominazione opera:        Fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

VERZOTTO MICHELE C.F.: VRZMHL66A03B563Q

Codice CPV  65300000-6 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100005

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 80.000,00 0,00
 Spese previste 0,00 80.000,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 50

 Denominazione opera:        Servizi cimiteriali annualità 2022
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

ANGELO CAREGNATO C.F.: CRGNGL64R29564Z

Codice CPV  98371110-8 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100007

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 45.000,00 0,00
 Entrate previste 0,00 45.000,00 0,00
 Spese previste 0,00 45.000,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 46

 Denominazione opera:        Fornitura di gas naturale per le utenze comunali
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

VERZOTTO MICHELE C.F.: VRZMHL66A03B563Q

Codice CPV  09121200-5 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100006

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 120.000,00 0,00
 Spese previste 0,00 120.000,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 51

 Denominazione opera:        Concessione di servizi per attività di doposcuola
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

ANGELO CAREGNATO C.F.: CRGNGL64R29564Z

Codice CPV  80410000-1 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100008

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 100.000,00 100.000,00 0,00
 Spese previste 100.000,00 100.000,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 55

 Denominazione opera:        Coperture assicurative per il triennio 2023-2025
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

VERZOTTO MICHELE C.F.: VRZMHL66A03B563Q

Codice CPV  66518200-6 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100009

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 0,00 0,00
 Spese previste 0,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 56

 Denominazione opera:        Concessione di servizio per la gestione, riscossione ed accertamento del Canone Unico Patrimoniale (
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

VERZOTTO MICHELE C.F.: VRZMHL66A03B563Q

Codice CPV  79940000-5 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100010

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 0,00 127.000,00 0,00
 Spese previste

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 57

 Denominazione opera:        Interventi di bonifica per la Cromatura Sarti
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

GASTONE ERMINIO AZZALIN C.F.: ZZLGTN59B06B564V

Codice CPV  90743200-9 Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100011

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 200.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 200.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 58

 Denominazione opera:        Fornitura di un nuovo autocarro con GRU
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100012

Tipologia Macro categoria Categoria

 -

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste 55.000,00 0,00 0,00
 Spese previste 55.000,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023



CODICE OPERA 59

 Denominazione opera:        PROGETTAZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA TRAMITE ADEGUAMENTO SISMICO ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DE
                                        CUP

 Responsabile del procedimento

GIULIANO TARTAGGIA C.F.: TRTGLN59D15I008J

Codice CPV Codice Unico Intervento (CUI)  00682290283202100013

Tipologia Macro categoria Categoria

04  -

04 - ALTRI EDIFICI COMUNALI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023
 Importo non finanziato 0,00 0,00 0,00
 Entrate previste
 Spese previste 84.479,00 0,00 0,00

Movimenti finanziari
Entrate
Capitolo Articolo 2021 2022 2023 Tipologia della risorsa

Uscite
Capitolo Articolo 2021 2022 2023





ALLEGATO I – SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Importo totale
2021 2022 2023

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 500.000,00 2.000.000,00 5.480.000,00 7.980.000,00
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 580.000,00 1.500.000,00 0,00 2.080.000,00
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 423.229,31 0,00 0,00 423.229,31
Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge del 31
ottobre 1990, n.310 convertito in legge con modificazioni dalla legge 22
dicembre 1990, n.403

0,00 0,00 0,00 0,00

Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs.50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00
Altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.503.229,31 3.500.000,00 5.480.000,00 10.483.229,31

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



ALLEGATO I – SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO OPERE INCOMPIUTE

Elenco delle opere incompiute
Cup(1) Descrizione opera Determinazioni

dell’amministraz.

Tabella B.1

Ambito di
interesse
dell’opera

Tabella B.2

Anno ultimo
quadro
economico
approvato

Importo complessivo
dell’intervento (2)

Importo
complessivo
lavori
(2)

Oneri necessari per
l’ultimazione dei

lavori

Importo ultimo
SAL

Percent.
avanzam.
lavori
(3)

Causa per
la quale
l’opera è
incompiuta

Tabella B.3

L’opera è
attualm.
fruibile
 anche
parzialm.
dalla

collettività
?

Stato
di

realizzazione
 ex

comma 2
art. 1
DM
42/2013

Tabella B.4

Possibile
utilizzo
ridimens.
dell’opera

Destin.
d’uso

Tab.B.5

Cessione a
titolo di

corrispettivo
per la

realizzazione
di altra opera
pubblica ai
sensi

dell’articolo
191 del Codice

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Parte di
infrastruttura di

rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) Indica il CUP del progetto di riferimento nel quale l’opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003
(2) Importo riferito all’ultimo quadro economico approvato
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all’ultimo progetto approvato
(4) In caso di vendita l’immobile deve essere riportato nell’elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l’intervento deve essere riportato fra gli interventi dei programmi di cui alla scheda D

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l’insussistenza dell’interesse pubblico al completamento e alla fruibilità dell’opera
b) si intende riprendere l’esecuzione dell’opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l’esecuzione dell’opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l’esecuzione dell’opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi
Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale
Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l’esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell’impresa appaltatrice, risoluzione del contratto o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell’ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore
Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l’ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l’ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2 lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l’opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo . (Art.1 c2, lettera c), DM 42/2013)
Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ALLEGATO I – SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI
Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Codice
univoco

immobile (1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP Opera
incompiuta (3)

Descrizione immobile

Codice Istat

localiz.
COD.
NUTS

trasferimento
immobile a
titolo

corrispettivo
ex comma 1
art. 191

Tabella C.1

immobili
disponibili
ex articolo
21 comma
5

TabellaC.2

già incluso in
programma di
dismissione di
cui art.27 DL
201/2011,
convertito
dalla

L.214/2011

Tabella C.3

Tipo
disponibilità
se immobile
derivante da
Opera

incompiuta di
cui si è
dichiarata
l’insussistenza
dell’interesse

Tabella C.4

Valore stimato

Reg Prov Com 2021 2022 2023 Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’immobile è stato inserito + lettera “i” ad identificare l’oggetto immobile e distinguerlo dall’intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell’intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui  si proponga la semplice alienazione
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
Tabella C.1
1. no
2. parziale
3. totale
Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. sì, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all’opera da affidare in concessione
Tabella C.3
1. no
2. sì, come valorizzazione
3. sì, come alienazione
Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ed altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2)

Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale
si
pre-
vede
di
dare
avvio
 alla
proc.
di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.
(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.
NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.
Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di
prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito
di

modifica
progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda
C collegati

all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per
l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.
derivante da
contraz.di
mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00682290283202000002 32 J63H19000520001 2023
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 04 05 08

SCUOLA PRIMARIA
DI ARSEGO
ADEGUAMENTO
SISMICO E MESSA
IN SICUREZZA CON
PARZIALE
DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE

2 0,00 0,00 3.550.000,00 0,00 3.550.000,00 0,00 31-12-2023 0,00

00682290283202000003 37 J63H19000530001 2021
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 04 05 08

SALA POLIVALENTE
DI CAVINO -
ADEGUAMENTO
SISMICO E MESSA
IN SICUREZZA CON
PARZIALE
DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE

1 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 0,00 0,00 3

00682290283202000004 33 J69B18000030001 2021
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 07 01 01

MESSA IN
SICUREZZA DI
STRADE E
MARCIAPIEDI

1 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

00682290283202000005 34 J66E18000030001 2023
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 07 05 08

RIFACIMENTO
DELLA
PAVIMENTAZIONE
DELLA SCUOLA
PRIMARIA DI SAN
GIORGIO DELLE
PERTICHE

3 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00682290283202000007 36 J69J19000280004 2022
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 07 01 01

RIQUALIFICAZIONE
DELLA PIAZZA DEL
CAPOLUOGO ED
AREE LIMITROFE

3 0,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,00 31-12-2024 0,00

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2)

Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale
si
pre-
vede
di
dare
avvio
 alla
proc.
di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.
(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.
NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.
Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di
prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito
di

modifica
progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda
C collegati

all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per
l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.
derivante da
contraz.di
mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00682290283202000008 40 J67H20001250004 2021
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 01 01 01

REALIZZAZIONE
NUOVA PISTA
CICLABILE IN VIA
PRAARIE - LOTTO A

1 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 31-12-2022 0,00

00682290283202100009 41 J63H20000110005 2023
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 01 05 08

LAVORI DI
REALIZZAZIONE
NUOVA EDILIZIA
SCOLASTICA -
COSTRUZIONE
PALESTRA SCUOLA
PRIMARIA DI
ARSEGO

2 0,00 0,00 1.780.000,00 0,00 1.780.000,00 0,00 0,00

00682290283202100010 42 J65D19000660006 2021
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 01 05 12

REALIZZAZIONE DI
PERCORSI
PAVIMENTATI AL
FINE DI FAVORIRE
L'ACCESSIBILITA'
NEGLI IMPIANTI
SPORTIVI
COMUNALI

1 103.229,31 0,00 0,00 0,00 103.229,31 0,00 0,00

00682290283202100011 43 J67H20000430006 2021
TARTAGGIA
GIULIANO

NO NO   5 028 075 ITH36 01 01 01

REALIZZAZIONE DI
INCROCI RIALZATI
E MESSA IN
SICUREZZA DI
STRADE COMUNALI

1 240.000,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00

1.503.229,31 3.500.000,00 5.480.000,00 0,00 10.483.229,31 0,00 0,00

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO
INTERVENTO – CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Importo annualità IMPORTO INTERVENTO Finalità

Tab.E.1

Livello
di

priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica
vincoli
ambientali

LIV.
DI

PROGET.

Tab.E.2

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO
AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE

LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica
programma
(*)

codice AUSA denominazione

00682290283202000003 J63H19000530001

SALA POLIVALENTE DI CAVINO -
ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN
SICUREZZA CON PARZIALE
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE

TARTAGGIA GIULIANO 380.000,00 380.000,00 ADN 1 SI SI 1 0000244230
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DELLA FEDERAZIONE DEI COMUNI
DEL CAMPOSAMPIERESE

3

00682290283202000004 J69B18000030001
MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E
MARCIAPIEDI

TARTAGGIA GIULIANO 200.000,00 200.000,00 CPA 1 SI SI 1

00682290283202000008 J67H20001250004
REALIZZAZIONE NUOVA PISTA
CICLABILE IN VIA PRAARIE - LOTTO A

TARTAGGIA GIULIANO 580.000,00 580.000,00 URB 1 SI SI 2 0000244230
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

00682290283202100010 J65D19000660006

REALIZZAZIONE DI PERCORSI
PAVIMENTATI AL FINE DI FAVORIRE
L'ACCESSIBILITA' NEGLI IMPIANTI
SPORTIVI COMUNALI

TARTAGGIA GIULIANO 103.229,31 103.229,31 MIS 1 SI SI 4

00682290283202100011 J67H20000430006
REALIZZAZIONE DI INCROCI RIALZATI E
MESSA IN SICUREZZA DI STRADE
COMUNALI

TARTAGGIA GIULIANO 240.000,00 240.000,00 URB 1 SI SI 3 0000244230
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma
Tabella E.1
ADN – Adeguamento normativo
AMB – Qualità ambientale
COP – Completamento Opera Incompiuta
CPA – Conservazione del patrimonio
MIS – Miglioramento e incremento di servizio
URB – Qualità urbana
VAB – Valorizzazione beni vincolati
DEM – Demolizione Opera Incompiuta
DEOP – Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili
Tabella E.2
1 . progetto di fattibilità tecnico – economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.
2. progetto ti fattibilità tecnico – economica: “documento finale”
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



ALLEGATO I – SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di
priorità

Motivo per il quale l’intervento non è riproposto
(1)

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) breve descrizione dei motivi



ALLEGATO II – SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Importo totale2021 2022

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 200.000,00 0,00 200.000,00

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00

Stanziamenti di bilancio 432.000,00 377.000,00 809.000,00

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge del 31 ottobre 1990, n.310 convertito in
legge con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n.403

0,00 0,00 0,00

Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs.50/2016 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 0,00 0,00 0,00

TOTALE 632.000,00 377.000,00 1.009.000,00

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



ALLEGATO II – SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2021/2022
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO intervento
CUI (1)

Codice Fiscale
Amministraz.e

1̂
Ann.
del
1̂
prog..
nel
quale
l’int..
è
stato
inser.

Ann.
 Nella
 quale
si

prevede
di
 dare
avvio
alla
 proced.
 di

affidam.

Codice CUP
(2)

Acq.
ricom.
nell’
impor.
comples.
di
un
lavoro
o
di
altra
acquisiz.
presente
in

program.
. di lavori
forniture
e servizi

CUI lavoro o altra
acquisizione nel
cui importo
complessivo
l’acquisto è
ricompreso (3)

Lotto
funz.
 (4)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell’acquisto
(Regione/i)

Settore CPV (5)
DESCRIZIONE
DELL’ACQUIST

O

Liv.
di
prior.
(6)

Tab.
B.1

Responsabile del
Procedimento (7)

Dur.
 del
contr.

L’acq
 è
relati
vo
 a
nuovo
affid.
 di
contr.
in
essere

STIMA DEI COSTI DELL’ACQUIISTO

CENTRALE DI
COMMITTENZA O
SOGGETTO

AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA’ RICORSO
PER L’ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO (10)

Acquis.
agg. o
variato
a

seguito
di
modif.
a progr.
(11)

Tab.B.2

Primo anno Secondo anno
Costi su
annualità
successive

Totale (8)

Apporto di capitale
privato (9)

Cod
AUSA

denominaz.

Importo Tip.

00682290283202100001 00682290283 2021 2021 NO NO Fornitura 65300000-6 Fornitura di energia
elettrica per gli
immobili comunali
anno 2021

1 VERZOTTO
MICHELE

1 SI

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100002 00682290283 2021 2021 NO NO Fornitura 09121200-5 Fornitura di gas
naturale per gli
immobili comunali per
l'annualità 2021

1 VERZOTTO
MICHELE

1 SI

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100003 00682290283 2021 2021 NO NO Servizio 98371110-8 Servizi cimiteriali
annualità 2021

1 CAREGNATO
ANGELO

1 SI

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100004 00682290283 2021 2021 NO NO Servizio 60130000-8 Servizio di trasporto
scolastico per il
triennio 2021-2023

1 CAREGNATO
ANGELO

3 SI

132.000,00 132.000,00 132.000,00 396.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100005 00682290283 2022 2022 NO NO Fornitura 65300000-6 Fornitura di energia
elettrica per gli
immobili comunali
2022

1 VERZOTTO
MICHELE

1 SI

0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100007 00682290283 2022 2022 NO NO Servizio 98371110-8 Servizi cimiteriali
annualità 2022

2 CAREGNATO
ANGELO

1 SI

0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(3)Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto “SI” e se nella colonna “Codice CUP” non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. 3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(5)Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6)Indica il livello di priorità di cui all’articolo 6 commi 10 e 11
(7)Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8)Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9)Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo
(10)Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(11)Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art. 7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12)La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II – SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2021/2022
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO intervento
CUI (1)

Codice Fiscale
Amministraz.e

1̂
Ann.
del
1̂
prog..
nel
quale
l’int..
è
stato
inser.

Ann.
 Nella
 quale
si

prevede
di
 dare
avvio
alla
 proced.
 di

affidam.

Codice CUP
(2)

Acq.
ricom.
nell’
impor.
comples.
di
un
lavoro
o
di
altra
acquisiz.
presente
in

program.
. di lavori
forniture
e servizi

CUI lavoro o altra
acquisizione nel
cui importo
complessivo
l’acquisto è
ricompreso (3)

Lotto
funz.
 (4)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell’acquisto
(Regione/i)

Settore CPV (5)
DESCRIZIONE
DELL’ACQUIST

O

Liv.
di
prior.
(6)

Tab.
B.1

Responsabile del
Procedimento (7)

Dur.
 del
contr.

L’acq
 è
relati
vo
 a
nuovo
affid.
 di
contr.
in
essere

STIMA DEI COSTI DELL’ACQUIISTO

CENTRALE DI
COMMITTENZA O
SOGGETTO

AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA’ RICORSO
PER L’ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO (10)

Acquis.
agg. o
variato
a

seguito
di
modif.
a progr.
(11)

Tab.B.2

Primo anno Secondo anno
Costi su
annualità
successive

Totale (8)

Apporto di capitale
privato (9)

Cod
AUSA

denominaz.

Importo Tip.

00682290283202100006 00682290283 2022 2022 NO NO Fornitura 09121200-5 Fornitura di gas
naturale per le utenze
comunali anno 2022

1 VERZOTTO
MICHELE

1 SI

0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100011 00682290283 2021 2021 NO NO Servizio 90743200-9 Interventi di bonifica
per la Cromatura Sarti

1 AZZALIN
GASTONE
ERMINIO

2 SI

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0000244230

CENTRALE
UNICA DI
COMMITTENZ
A DELLA
FEDERAZIONE
DEI COMUNI
DEL
CAMPOSAMPI
ERESE

00682290283202100012 00682290283 NO NO Fornitura Fornitura di un nuovo
autocarro con GRU

2 TARTAGGIA
GIULIANO

0 NO
55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00

00682290283202100013 00682290283 2021 2021 SI 006822902832020000
03

NO Servizio PROGETTAZIONE
PER LA MESSA IN
SICUREZZA
TRAMITE
ADEGUAMENTO
SISMICO ED
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO
DELLA SALA
POLIVALENTE DI
CAVINO

1 TARTAGGIA
GIULIANO

0 NO

84.479,00 0,00 0,00 84.479,00 0,00 99

716.479,00 422.000,00 132.000,00 1.270.479,00 0,00

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(3)Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto “SI” e se nella colonna “Codice CUP” non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. 3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(5)Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6)Indica il livello di priorità di cui all’articolo 6 commi 10 e 11
(7)Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8)Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9)Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo
(10)Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(11)Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art. 7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12)La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II – SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA’
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE INTERVENTO UNICO –CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
Motivo per il quale l’intervento

non è riproposto (1)

Il referente del programma
Geom. Tartaggia Giuliano

Note
(1) breve descrizione dei motivi



TABELLE MINISTERIALI

Tabella classificazione CUP - Natura "Realizzazione di lavori pubblici

CODICE
NATURA

DESCR. NATURA
CODICE
TIPOLOGIA

DESCR. TIPOLOGIA

03
REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI

(OPERE ED IMPIANTISTICA)

01 NUOVA REALIZZAZIONE

02 DEMOLIZIONE

03 RECUPERO

04 RISTRUTTURAZIONE

05 RESTAURO

08 RISTRUTTURAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

09 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

06 MANUTENZIONE ORDINARIA

07 MANUTENZIONE STRAORDINARIA

58 AMPLIAMENTO O POTENZIAMENTO

60 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E LABORATORIALE

59 LAVORI SOCIALMENTE UTILI

99 ALTRO



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

01 INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

01 STRADALI

011 AUTOSTRADE

012 STRADE STATALI

013 STRADE REGIONALI, PROVINCIALI E COMUNALI

014 PISTE CICLABILI

015 STRADE RURALI

999 ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE STRADALI

02 AEROPORTUALI

021 PISTE

022 AEROSTAZIONI

999 ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE AEROPORTUALI

03 FERROVIE

031 LINEE FERROVIARIE

036 STAZIONE E TERMINALI

999 ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE FERROVIARIE

04
MARITTIME LACUALI E

FLUVIALI

041 PORTI COMMERCIALI

042 IDROVIE E STRUTTURE/INFRASTRUTTURE FLUVIALI

043 PORTI PER LA PESCA

045 PORTI TURISTICI

999
ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE MARITTIME E
FLUVIALI

05 TRASPORTO URBANO

032 LINEE METROPOLITANE E TRAMVIARIE

036
SISTEMI INTEGRATI E DI TRASPORTO INTELLIGENTI PER LA
MOBILITA' SOSTENIBILE

157 SISTEMI DI PARCHEGGIO E INTERSCAMBIO

999
ALTRI STRUTTURE/INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO
URBANE

06
TRASPORTI MULTIMODALI
E ALTRE MODALITA' DI

TRASPORTO

033 FUNIVIE, SEGGIOVIE, FUNICOLARI

035 TRASPORTI MULTIMODALI ED INTERPORTI

034 SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI

999 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO

02
INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
05 DIFESA DEL SUOLO

044 SPIAGGE

051 CORSI D'ACQUA



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

120 BONIFICA DI SITI

121 REGIMAZIONE ACQUE

122 FORESTE

141 ABITATI

142 STRUTTURE/INFRASTRUTTURE A RISCHIO SISMICO

999 ALTRE INFRASTRUTTURE/STRUTTURE DI DIFESA DEL SUOLO

10 SMALTIMENTO RIFIUTI

115 IMPIANTI DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI

116 IMPIANTI DI TRATTAMENTO RIFIUTI SPECIALI

118 SISTEMI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI

117
IMPIANTI PER LA GESTIONE DELLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA

999
ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE DI SMALTIMENTO
RIFIUTI

11

PROTEZIONE,
VALORIZZAZIONE E

FRUIZIONE
DELL'AMBIENTE

117 STRUTTURE PER LA QUALITA' DELL'ARIA

118 SITI NATURALI E RURALI

119 INFRASTRUTTURE VERDI

120 STRUTTURE PER PROTEZIONE DAL RUMORE

122 PARCHI E RISERVE AREE PROTETTE

123
SISTEMI DI MONITORAGGIO AMBIENTALE E
TELECONTROLLO DELL'INQUINAMENTO

124
STRUTTURE PER LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE

999
ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER LA PROTEZIONE,
VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE AMBIENTALE

12
RIASSETTO E RECUPERO DI
SITI URBANI E PRODUTTIVI

001 AREE DISMESSE

002 IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO DI RIFIUTI SPECIALI

005 SITI CONTAMINATI E/O DEGRADATI

999 ALTRE SITI PRODUTTIVI

15
RISORSE IDRICHE E ACQUE

REFLUE

110 DIGHE

111
BACINI IRRIGUI, TRAVERSE E STRUTTURE MINORI DI
ACCUMULO

112
STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER LA CAPTAZIONE E
ADDUZIONE DELL'ACQUA PER USI NON AGRICOLI O AD USO
PLURIMO



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

113
STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER LA CAPTAZIONE E
ADDUZIONE DELL'ACQUA PER ESCLUSIVO USO AGRICOLO

117
DISSALATORI  E STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER LA
POTABILIZZAZIONE

118 RETI IDRICHE URBANE

119 RETI IDRICHE RURALI

120 SERBATOI ED IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO

121 RETI IDRICHE INDUSTRIALI

133 IMPIANTI E RETI IRRIGUE INTERAZIENDALI

114 IMPIANTI DEPURAZIONE ACQUE

115
IMPIANTI DI PRE-TRATTAMENTO, STOCCAGGIO,
SOLLEVAMENTO E RIUTILIZZO ACQUE REFLUE

116 RETI FOGNARIE

122 RETI PER IL COLLETTAMENTO DELLE ACQUE PLUVIALI

123 CORPI IDRICI: MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA'

999
ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER L'UTILIZZO
DELLE RISORSE IDRICHE

03
INFRASTRUTTURE DEL SETTORE

ENERGETICO

06 PRODUZIONE  DI ENERGIA

001 IMPIANTI DI COGENERAZIONE

061 IMPIANTI PRODUZIONE IDROELETTRICA

062 IMPIANTI PRODUZIONE TERMOELETTRICA

069 IMPIANTI PRODUZIONE GAS

998
ALTRI IMPIANTI PRODUZIONE ENERGIE DA FONTI
RINNOVABILI

999
ALTRI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE E L'ESTRAZIONE DI
ENERGIA

16
DISTRIBUZIONE DI

ENERGIA

004
IMPIANTI PER L'EFFICIENZA DELLE RETI E RISPARMIO
ENERGETICO

060 RETI DISTRIBUZIONE GAS

065 IMPIANTI DI  TRASMISSIONE DI ENERGIA ELETTRICA

066
IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA E
TERMICA, CIVILE E INDUSTRIALE

068 ELETTRIFICAZIONI RURALI

142 METANODOTTI GASDOTTI E SIMILI

999 ALTRI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE ENERGIA



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

04
INFRASTRUTTURE PER
L'ATTREZZATURA DI AREE

PRODUTTIVE
39

INFRASTRUTTURE PER
L'ATTREZZATURA DI AREE

PRODUTTIVE

144 INFRASTRUTTURE CIVILI PER AREE INDUSTRIALI

145
SISTEMAZIONE DEI TERRENI E RICONVERSIONE AREE
INDUSTRIALI

999
ALTRE INFRASTRUTTURE PER ATTREZZATURE DI AREE
PRODUTTIVE

05 INFRASTRUTTURE SOCIALI

08 SOCIALI E SCOLASTICHE

081 EDIFICI SOCIALI, CULTURALI E ASSISTENZIALI

082 ASILI NIDO

083 SCUOLE MATERNE

087 SCUOLE ELEMENTARI, MEDIE E SUPERIORI

085 UNIVERSITA'

086 ALTRI EDIFICI SCOLASTICI

999 ALTRE STRUTTURE SOCIALI

10 ABITATIVE

100 ABITAZIONI RURALI E BORGHI RURALI

103 FABBRICATI RESIDENZIALI URBANI

104 EDIFICI DANNEGGIATI DA CALAMITA' NATURALI

105 INFRASTRUTTURE CIVILI PER COMPLESSI RESIDENZIALI

106 RESIDENZE PER COMUNITA'

999 ALTRI EDIFICI ABITATIVI

11 BENI CULTURALI

093 MONUMENTI

095 AREE ARCHEOLOGICHE

096 RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE DI BENI CULTURALI

097 MUSEI ARCHIVI E BIBLIOTECHE

098 PATRIMONIO RURALE

099 BENI CULTURALI MOBILI

999 ALTRI BENI CULTURALI

12
SPORT, SPETTACOLO E
TEMPO LIBERO

098 IMPIANTI SPORTIVI

100 TEATRI ED ALTRE STRUTTURE PER LO SPETTACOLO

101 STRUTTURE FIERISTICHE E CONGRESSUALI

999 ALTRE STRUTTURE RICREATIVE



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

30 SANITARIE

111 STRUTTURE OSPEDALIERE

130
ALTRE STRUTTURE PER L'IGIENE LA PROFILASSI E LA
TUTELA DELLA SALUTE

150 ALTRI PRESIDI SANITARI TERRITORIALI

153 RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI

999 ALTRE STRUTTURE SANITARIE

31 CULTO

001 CHIESE

002 EDIFICI PER SERVIZI RELIGIOSI

003 CONVENTI

999 ALTRI EDIFICI PER IL CULTO

32 DIFESA
090 CASERME

999 ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE MILITARI

33
DIREZIONALI E
AMMINISTRATIVE

001
STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER SEDI DI ORGANI
ISTITUZIONALI

003
STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER SEDI DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

004 EDIFICI E INFRASTRUTTURE PER UFFICI

999
ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE DIREZIONALI E
AMMINISTRATIVE

34
GIUDIZIARIE E
PENITENZIARIE

092 STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PENITENZIARIE

094 PRETURE E TRIBUNALI

999 ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE GIUDIZIARIE

36

PUBBLICA SICUREZZA

001 COMMISSARIATI

002 EDIFICI ED INFRASTRUTTURE PER LA PROTEZIONE CIVILE

999
ALTRE STRUTTURE/INFRASTRUTTURE PER LA PUBBLICA
SICUREZZA

99
ALTRE INFRASTRUTTURE

SOCIALI

096 CIMITERI

191 ARREDO URBANO

192 VERDE PUBBLICO

193 ILLUMINAZIONE PUBBLICA

999 ALTRE INFRASTRUTTURE



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

06

OPERE, IMPIANTI ED
ATTREZZATURE PER ATTIVITA'
PRODUTTIVE, E LA RICERCA E

L'IMPRESA SOCIALE

02

OPERE, IMPIANTI ED
ATTREZZATURE PER IL
SETTORE SILVO-
FORESTALE

001 FORESTAZIONE PRODUTTIVA

005
IMPIANTI PER LA RACCOLTA, LA TRASFORMAZIONE E LA
COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI FORESTALI

006
MEZZI ED IMPIANTI PER LA PREVENZIONE E IL RIPRISTINO
DA CALAMITA' NATURALI

007
ATTREZZATURE, MACCHINARI E MEZZI TECNICI PER IL
LAVORO FORESTALE

129 STRUTTURE PER COLTIVAZIONI FORESTALI (VIVAI, ECC)

033
CREAZIONE NUOVE FORME DI COOPERAZIONE PRODUTTIVA
E COMMERCIALE

002
OPERE PER L'ACCRESCIMENTO DELLA RESILIENZA E DEL
PREGIO AMBIENTALE DEGLI ECOSISTEMI FORESTALI

003 INFRASTRUTTURE A SERVIZIO DELLE AZIENDE FORESTALI

999 ALTRE OPERE PER IL SETTORE SILVO-PASTORALE

13

OPERE,  IMPIANTI ED
ATTREZZATURE PER
L'AGRICOLTURA, LA
ZOOTECNIA E

L'AGROALIMENTARE

026 INFRASTRUTTURE A SERVIZIO DELLE AZIENDE AGRICOLE

027
INTRODUZIONE DI SISTEMI PER IL CONTROLLO DELLA
QUALITA' DEI PRODOTTI

028
ADESIONE AI REGIMI DI QUALITA' PER LE PRODUZIONI
AGRICOLE

030

IMPIANTI ED ATTREZZATURE PER LA DIVERSIFICAZIONE
DELLE ATTIVITA' O PLURIATTIVITA' IN AZIENDE AGRICOLE
(INCL. INV. PER LA PRODUZIONE ENERGETICA DA FONTI
RINNOVABILI)

129 IMPIANTI E RETI IRRIGUE AZIENDALI

031
INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI A FINALITA' AGRO-
CLIMATICO-AMBIENTALE (INCLUSI INVESTIMENTI PER LA
PRODUZIONE ENERGETICA DA FONTI RINNOVABILI)

130
STRUTTURE PER COLTIVAZIONI AGRICOLE PROTETTE
(SERRE; ECC.)

032
MEZZI E IMPIANTI PER IL RIPRISTINO E LA PREVENZIONE DA
EVENTI CALAMITOSI

131 OPERE SU IMPIANTI PRODUTTIVI (COLTIVAZIONI) AGRICOLI

033
CREAZIONE NUOVE FORME DI COOPERAZIONE PRODUTTIVA
E COMMERCIALE

133 MIGLIORAMENTI FONDIARI AZIENDALI

134 FABBRICATI RURALI

137
IMPIANTI, MACCHINARI MEZZI TECNICI E INVESTIMENTI
IMMATERIALI PER LE AZIENDE AGRICOLE E
AGROALIMENTARI

138 STRUTTURE PER LA ZOOTECNIA

145 RETI DI MONITORAGGIO AGROMETEREOLOGICO



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

150
IMPIANTI COLLETTIVI PER LA TUTELA DELLA QUALITA' E
PER LO SVILUPPO DI FORME ASSOCIATIVE DEI PRODUTTORI

151 INTERVENTI PER LA RICOMPOSIZIONE FONDIARIA

152
COMPENSAZIONI SETTORE AGRICOLO E FORESTALE E
DELLA PESCA ED ACQUACOLTURA

153 SOSTEGNO IN AMBITO AGRO - SILVO AMBIENTALE

034 BENESSERE ANIMALI

035
TRASFERIMENTO  DELL'AZIENDA A UN ALTRO
AGRICOLTORE

036 SVILUPPO  E SOSTEGNO DI FORME ASSOCIATIVE

037 PREMI ASSICURATIVI E FONDI MUTUALIZZAZIONE

999 ALTRE OPERE E STRUTTURE PER L'AGRICOLTURA

14
IMPIANTI  ED

ATTREZZATURE PER LA
PESCA E L'ACQUACOLTURA

139 IMPIANTI DI ACQUACOLTURA

143
STRUTTURE PER LA TRASFORMAZIONE E
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELLA PESCA ED
ACQUACOLTURA

144 MEZZI, OPERE ED ATTREZZATURE PER ATTIVITA' DI PESCA

145
ATTREZZATURE E MEZZI PER ATTIVITA' DI CONTROLLO
DELLA PESCA

999 ALTRE ATTREZZATURE PER LA PESCA

39

OPERE, IMPIANTI ED
ATTREZZATURE PER

ATTIVITA' INDUSTRIALI E
L'ARTIGIANATO

145
INTRODUZIONE TECNOLOGIE RISPETTOSE DELL'AMBIENTE E
DELLA RIDUZIONE DEI CONSUMI

146
STRUTTURE INDUSTRIALI COMUNI ED ALTRI EDIFICI
ATTREZZATI

147 CENTRI E LABORATORI ARTIGIANI

150 IMPIANTI, MACCHINARI ED ANNESSE OPERE MURARIE

149
INIZIATIVE DI ATTRAZIONE INVESTIMENTI E SVILUPPO
PRODUTTIVO TERRITORIALE

151 INIZIATIVE DI RICONVERSIONE INDUSTRIALE

152 STRUTTURE PER LA LOGISTICA

999 ALTRE OPERE ED IMPIANTI PER ATTIVITA' INDUSTRIALI

40
OPERE E INFRASTRUTTURE

PER LA RICERCA

156 CENTRI DI RICERCA

157 LABORATORI ATTREZZATI PER LA RICERCA

999 ALTRE OPERE ED INFRASTRUTTURE PER LA RICERCA

41
OPERE E STRUTTURE PER IL

TURISMO
004

STRUTTURE RICETTIVE PER AGRITURISMO E TURISMO
RURALE



Tabella classificazione CUP - Settore e sottosettore

CODICE
SETTORE

DESCR. SETTORE
CODICE

SOTTOSETTORE
DESCR. SOTTOSETTORE

CODICE
CATEGORIA

DESCR. CATEGORIA

155 ALBERGHI

156 CENTRI DI INFORMAZIONE / ACCOGLIENZA

157 ALTRE STRUTTURE DI RICETTIVITA' TURISTICA

999 ALTRE STRUTTURE E IMPIANTI PER IL TURISMO

42
STRUTTURE ED

ATTREZZATURE PER IL
COMMERCIO E I SERVIZI

149 CENTRI COMMERCIALI

158 MAGAZZINI

160 STRUTTURE PER SERVIZI DI ANNONA

170 IMPIANTI E MACCHINARI PER IL COMMERCIO ED I SERVIZI

999 ALTRE STRUTTURE PER IL COMMERCIO ED I SERVIZI

43
OPERE E INFRASTRUTTURE
PER L'IMPRESA SOCIALE

001 SPAZI E STRUTTURE PER LE ATTIVITA' DI IMPRESA SOCIALE

07
INFRASTRUTTURE PER
TELECOMUNICAZIONI E

TECNOLOGIE INFORMATICHE

17
INFRASTRUTTURE PER
TELECOMUNICAZIONI

171 IMPIANTI RADIOELETTRICI (ANTENNE E TRASMETTITORI)

172
CAVIDOTTI, ALTRE OPERE CIVILI DI CABLAGGIO  E
CENTRALINE

173 POSA CAVI IN DOTTI GIÀ ESISTENTI

174 CABLAGGIO INTERNO AD EDIFICI E DI RETI LOCALI

175 IMPIANTI WIRELESS

176
SISTEMI ED IMPIANTI DI CONTROLLO E
VIDEOSORVEGLIANZA

999 ALTRE OPERE ED IMPIANTI PER TELECOMUNICAZIONE

18
TECNOLOGIE
INFORMATICHE

181 LOCALI ATTREZZATI PER CENTRI DI SERVIZIO INFORMATICI

182
IMPIANTI ED INFRASTRUTTURE HARDWARE E SOFTWARE
PER CENTRI DI SERVIZIO INFORMATICI

999
ALTRE OPERE ED IMPIANTI PER TECNOLOGIE
INFORMATICHE


